
UCHWAŁA NR XIII/91/2019
RADY GMINY W OBRAZOWIE

z dnia 29 listopada 2019 r.

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób 
bezdomnych lub w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.), art. 17 ust. 1 pkt 3,  art. 97 ust 1, 1a, i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 1507 z późn. zm.) Rada Gminy w Obrazowie uchwala, co 

następuje:

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt osób bezdomnych w schronisku dla osób 

bezdomnych lub schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, zwanym dalej „Schroniskiem” 

udzielających schronienia osobom tego pozbawionym, które ostatnie stałe miejsce zameldowania posiadały na 

terenie Gminy Obrazów.

§ 2. 1. Podstawą ustalenia miesięcznej odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia jest miesięczny koszt pobytu 

w danym ośrodku wsparcia, do którego osoba została skierowana oraz dochód posiadany przez osobę 

skierowaną do ośrodka wsparcia.

2. Wysokość miesięcznej odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia – schronisku dla osób bezdomnych oraz 

w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi ustala się zgodnie z poniższymi tabelami z tym, 

że odpłatność nie może przekraczać kosztu pobytu w danym ośrodku wsparcia.

1) zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych:

L.p. Dochód osoby przebywającej w Schronisku, 
określony procentowo według kryterium 
dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 
i 2 ustawy o pomocy społecznej

Wysokość odpłatności za pobyt w Schronisku, 
liczona procentowo w stosunku do dochodu 
osoby kierowanej do schroniska

1. do 100% 30%
2. powyżej 100% do 150% 40%
3. powyżej 150% do 200% 50% 
4. powyżej 200% do 250% 70%
6. powyżej 250% 100%
2) zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku z usługami opiekuńczymi:

L.p. Dochód osoby przebywającej w Schronisku, 
określony procentowo według kryterium 
dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 
1 i 2 ustawy o pomocy społecznej

Wysokość odpłatności za pobyt w Schronisku, 
liczona procentowo w stosunku do dochodu 
osoby kierowanej do schroniska

1. do 100% 50%
2. powyżej 100% do 150%  60%
3. powyżej 150% do 200%  75% 
4. powyżej 200% do 250% 85%
6. powyżej 250% 100%

Id: EB4325AF-A244-4AA1-885B-40569C1DD18E. Uchwalony Strona 1



§ 3. 1. Odpłatność za pobyt w Schronisku ustala się za okres miesiąca kalendarzowego.

2. Miesięczna opłata za pobyt w Schronisku stanowi iloczyn miesięcznego dochodu oraz procentowego 

wskaźnika odpłatności, o którym mowa w § 2 ust. 2.

3. W przypadku, gdy pobyt osoby w Schronisku nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, wysokość 

odpłatności oblicza się proporcjonalnie za każdy dzień pobytu, dzieląc kwotę odpłatności przez liczbę dni 

danego miesiąca i mnożąc przez liczbę dni pobytu.

4. Wpłaty należności, o których mowa w ust. 1 w rozliczeniu miesięcznym, osoba skierowana do Schroniska 

dokonuje w sposób określony w decyzji administracyjnej.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Obrazów.

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XLV/234/2017 Rady Gminy w Obrazowie  z dnia 28 grudnia 2017 r. w sprawie 

szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia udzielających schronienia 

osobom bezdomnym z terenu Gminy Obrazów.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Świętokrzyskiego.

Id: EB4325AF-A244-4AA1-885B-40569C1DD18E. Uchwalony Strona 2



UZASADNIENIE

do uchwały Nr XIII/91/2019 Rady Gminy w Obrazowie z dnia 29 listopada 2019 r. w sprawie
ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób
bezdomnych lub w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi

Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt. 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej
(Dz. U. z 2019r. poz. 1507 z późn. zm.) do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym
należy m.in. udzielenie schronienia, zapewnienie posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom tego
pozbawionym. W związku z nowelizacją ustawy o pomocy społecznej – ustawa z dnia 19 lipca
2019 r. o zmianie ustawy o pomocy społecznej oraz ustawy o ochronie zdrowia psychicznego (Dz.
U. z 2019 r., poz. 1690) konieczne jest podjęcie uchwały w sprawie ponoszenia opłat za pobyt osób
bezdomnych w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z
usługami opiekuńczymi. Nowelizacja ta wprowadza nowe zasady ustalania odpłatności za pomoc
w formie schronienia.

Zgodnie z art. 97 ust. 1a ustawy o pomocy społecznej jeżeli dochód osoby samotnie
gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium dochodowego,
opłata nie może być wyższa niż 30% dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na
osobę w rodzinie osoby skierowanej do schroniska dla osób bezdomnych, a w przypadku
schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi nie może być wyższa niż 50% tego
dochodu.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Id: EB4325AF-A244-4AA1-885B-40569C1DD18E. Uchwalony Strona 1




